

KIL/SE/Reg. 47/2024-2025

Dated: May 29, 2024

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051	The Calcutta Stock Exchange Ltd. 7, Lyons Range, Kolkata – 700001
(BSE Equity Scrip Code – 502937)	(NSE Symbol – KESORAMIND)	(CSE Scrip code – 10000020)

Sub: Newspaper Advertisement for the Notice to the Shareholders for Compulsory transfer of Equity Shares to the Account of Investor Education and Protection Fund (“IEPF”).

Dear Sir / Madam,

Please find enclosed herewith the newspaper clippings for the Notice to the Shareholders for Compulsory transfer of Equity Shares to the Account of IEPF Authority published on May 29, 2024 in the following newspapers:

- Business Standard (in English language – All India Edition); and
- Ek Din (in Bengali language).

This will be hosted on the Company’s website at www.kesocorp.com.

You are requested to take the same on record.

Yours faithfully,

For Kesoram Industries Limited



Gautam Ganguli
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above


KESORAM INDUSTRIES LIMITED


Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, Kolkata -700 001

CIN: L17119WB1919PLC003429

Phone: 033-2243 5453, 2242 9454, 2213 5121

Website: www.kesocorp.com; E-mail: corporate@kesoram.com

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS OF THE COMPANY
Sub: Compulsory transfer of Equity Shares to the Account of Investors Education and Protection Fund Authority

This Notice is hereby given pursuant to the provisions of the Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer & Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended.

The IEPF Rules amongst other, contain provisions for transfer of shares in respect of which dividend remains unclaimed by shareholders for seven consecutive years or more, to the Account of Investors Education and Protection Fund Authority.

The Company had intimated shareholders whose dividend for the Financial Years 2010-11, 2011-12 & 2012-13 have been transferred to the Investors Education and Protection Fund Authority and the corresponding shares are liable to be transferred to the Account of Investors Education and Protection Fund Authority and the Company will comply the same by 31st July, 2024. The list of such Shareholders is also uploaded on the Company's website www.kesocorp.com and can be verified from there.

Even upon transfer of shares to the Investors Education and Protection Fund Authority, the same along with dividend(s) can be claimed by Shareholders from the IEPF Authority by following the procedure set out under Refund/Claim Refund on the website of the IEPF viz www.iepf.gov.in.

For any other information/clarification in this regard, concerned shareholders can get in touch with the Company / RTA at the address given below:

Kesoram Industries Limited

Birla Building, 8th Floor
9/1, R.N. Mukherjee Road,
Kolkata – 700001
Tel: +91 33 22435453
Email: corporate@kesoram.com
Website: www.kesocorp.com

MCS Shares Transfer Agent Limited

(Unit-Kesoram Industries Ltd)
383, Lake Gardens, 1st Floor,
Kolkata - 700045
Tel: +91 33 40724051
Email: mcssta@rediffmail.com
Website: www.mcsregistrars.com

Date : 28th May, 2024

Place: Kolkata

Kesoram Industries Limited

Gautam Ganguli

Company Secretary



কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজি. অফিস: ৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০০০১

CIN: L17119WB1919PLC003429

ফোন: ০৩৩-২২৪৩ ৫৪৫৩, ২২৪২ ৯৪৫৪, ২২১৩ ৫১২১

ওয়েবসাইট: www.kesocorp.com; ইমেল: corporate@kesoram.com

কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিষয়: ইনভেস্টস এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অধরিটির অ্যাকাউন্টে বাধ্যতামূলক ইকুইটি শেয়ারসমূহ স্থানান্তর

সংশ্লিষ্ট এই বিজ্ঞপ্তি কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক দ্বারা সংশোধিত মতে জারি করা বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী ২০১৬ সালের ("আইপিএফ রুলস") রুলসের ইনভেস্টস এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অধরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) জারি করা হচ্ছে।

আইপিএফ রুলস এবং অন্যান্য সংস্থান অনুযায়ী একাদিক্রমে সাত বছর বা তার অধিক সময় শেয়ারহোল্ডার কর্তৃক অদাবিকৃত ডিভিডেন্ড ইনভেস্টস এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অধরিটির অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে।

কোম্পানি ইতিমধ্যেই আর্থিক বর্ষ ২০১০-১১, ২০১১-১২ এবং ২০১২-১৩ সালের অদাবিকৃত ডিভিডেন্ড সংগ্রহের জন্য শেয়ারহোল্ডারগণকে জ্ঞাত করা হয়েছে সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি ইনভেস্টস এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অধরিটির অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে এবং কোম্পানি সংশ্লিষ্ট প্রক্রিয়া ৩১ জুলাই ২০২৪ তারিখের মধ্যে সম্পাদন করবে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণের তালিকা কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.kesocorp.com সংযুক্ত করা হয়েছে এবং তা যাচাই করা যাবে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি ইনভেস্টস এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অধরিটির অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হলেও শেয়ারহোল্ডারগণ ডিভিডেন্ড(সমূহ) আইপিএফ অধরিটির কাছে আইপিএফ এর ওয়েবসাইটে www.iepf.gov.in প্রদত্ত রিফান্ড/ক্রেম রিফান্ড প্রক্রিয়াধীনে দাবি করতে পারেন।

আরও বিস্তারিত তথ্য/বিশ্লেষণাত্মক তথ্যের জন্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ নিম্নোক্ত ঠিকানায় কোম্পানি/আরটিএ এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

বিভাগী বিল্ডিং, ৯ম তল
৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড,
কলকাতা - ৭০০০০১
ফোন: +৯১ ৩৩ ২২৪৩৫৪৫৩
ইমেল: corporate@kesoram.com
ওয়েবসাইট: www.kesocorp.com

এমসিএস শেয়ারস ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড

(ইউনিট - কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লি)
৩৮৩, লেক গার্ডেন্স, ২য় তল,
কলকাতা - ৭০০০৪২
ফোন: +৯১ ৩৩ ৪০৭২৪০৫১
ইমেল: mcssta@rediffmail.com
ওয়েবসাইট: www.mcsregistrars.com

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

তারিখ: ২৮ মে, ২০২৪

স্থান: কলকাতা

গৌতম গান্ধুলি

কোম্পানি সেক্রেটারি